АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

xn_[?2:!от

ст-ца Тби,ш.rсская

О назначении ответственного лица за организацию обработки
персональных данных и защите персональных данных в

администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. JtlЬ152-ФЗ "О
персональных данных", постановлением Правительства РФ от 21 марта 20|2 г,

Ns2l 1 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения
обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персон€Lльных

данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами,
операторами, являющимися государственными или муниципапьными
органами", на основании Постановления Правительства РФ ]ф687 от 15.09.2008
года <Об утверждении Положения <Об особенностях обработки персонzLльных
данных, осуществляемой без использования средства автоматизации)))),
Постановления Правительства РФ JЪ78l от 17.||.2007 года <Об утверждении
Положения кОб обеспечении безопасности персонапьных данных при их
обработке в информационных системах персонztльных данных)))),

руководствуясь Уставом Тбилисского сельского поселения Тбилисского района:

1.Назначить ответственного за организацию обработки персон€lJIьных
данных и защите персон€Lльных данных в администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района нача-пьника отдела делопроизводства
и организационно-кадровой работы Воронкина Щмитрия Евгеньевича.

2.Утверлить должностную инструкцию ответственного за организацию
обработки персонzLпьных данных в администрации Тбилисского сельского
lrоселения Тбилисского района, согласно приложению }lbl.

З. Контроль за исполнением настоящего гIостановления оставляю за
собой

глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района

0тдел

В.А. Чвикалов